

# The Contenders



**THE CONTENDERS: Peder Jelsbak, 17, musiker (single), Erik Boldrup, 17, hulkortoperatør og organist (rytme), Per-Olaf Hansen, 18, skoleelev (bas), Jan Jerichau, 19, musiker (trommer).**

The Contenders (før Tommy Seebach kom med i gruppen) ved konkurrencen i Holte-Hallen den 19. april 1964, om at blive de danske Beatles. Det blev de ikke - det blev nemlig The Beethovens. Er det den Per Oluf Hansen (Rudolphs bror), der her er med i Contenders, før han kom i Rivalerne??



Vi Unge Feb. 65  
**DE,  
 SOM GÅR  
 SAMME VEJ,  
 GÅR  
 DOBBELT  
 SÅ GODT**

Ryk ud til siden, sagde den ene dreng til den anden i en gammel Fritz Jürgensen-tegning, så ligner vi et helt regiment.  
 Sådan en duet, der lyder af adskilligt mere, end man umiddelbart skulle tro, udgøres af Philips nyeste »opfindelse«, de danske Christy Brothers.  
 I flere år oprådte Rune Christy, født Christensen, og Peter Jelsbak hver for sig som syngende guitarspillere i beatbranchen, ingen af dem helt ukendte, men heller ingen af dem rigtig kendte.  
 Rune Christy, der kom til

**Christy Brothers – mest vægt på melodi og swing.**

verden i Lidköping i 1946, debuterede ved et show i Tivoli i 1960. Siden har han turneret som radiø (en meget lille stjerne) med og uden orkester i Skandinavien og Tyskland.

Et par plader har Rune Christy også indspillet som solonummer, men ingen af dem slog rigtig an. Nu er han i færd med at uddanne sig til både speditor og translator i engelsk.

Peter Jelsbak er født den 24. juni 1947, og han var lige som Rune blot 16 år, da han første gang stod på en scene. Peter var med til at starte den udmærkede danske beatgruppe The Defenders.

Senere har Peter Jelsbak med sin singleguitar været med i The Contenders. Det betyder »dem, der tager konkurrencen op«, men først da Peter begyndte at gå sammen med Rune, kom der fart i tingene for dem begge to.

Debutpladen med Christy Brothers, der ikke er det fjerneste i familie med hinanden, blev den nu særdeles velkendte og meget vellykkede »Månen står op og går ned« og »Du har problemer«.

Rune og Peter fortæller, at deres favoritter er Sammy Davis, Bobby Darin og navnlig The Everly Brothers. De sidstes stil spores ikke meget i Christy Brothers numre, der lægger mere vægt på melodi og swing end på overforenkling og beat.



Senere kom Peder Jelsbak med i The Christie Brothers, som bestod af ham og Rune Christy. De udgav en enkelt single.